
5 اقتصاد

خبر گذر

 ورود چای سنواتی به بازار 
عضو هیئت رئیسه اتحادیه بنکداران مواد  �

غذایی گفت: اخیرا یک پرونده جدید درباره اختلاط 
چای های آلوده با چای های یک برند معروف در چند 
ماه گذشته در شمال کشور مطرح شده ولی هنوز این 
چای ها تعیین تکلیف نشده است.به گزارش تسنیم 
شاید کمتر کسی خبر داشته باشد، چای هایی که 
سال هاي سال از چای کاران خریداری شده اما کیفیت 
لازم را برای مصرف نداشته اند، اکنون چه سرنوشتی 
دارند.در گذشته دولت و سازمان چای وقت برای 
اینکه تولیدکنندگان ضرر نکند و برای حمایت از آنها 
این محصولات را  بدون اینکه قصدی برای ورود آنها 
به بازار داشته باشند از چای کاران خریداری کردند 
اما در کمال ناباوری بعد از گذشت ۲۰ سال هنوز 
بخش زیادی از این چای ها تعیین تکلیف نشده است 
و در منطقه امین آباد شهرری و در انبارهای سازمان 
تعاون روستایی استان تهران نگهداری می شود.
نامشان چای سنواتی یا همان چای های سن و سال 
 خورده است، بیش از ۲۰ سال در انبارها مانده اند 
اما بی کیفیت هستند و قابلیت مصرف ندارد؛ بعد 
از این همه سال وضعیت ۴۰ هزار تن چای سنواتی 
تعیین تکلیف نشده و سر نخواستن آنها دعواست.این 
چای ها در انبارهایی عریض و طویل و غیربهداشتی 
در سازمان تعاون روستایی که در گذشته متعلق به 
سازمان چای سابق بوده است، نگهداری می شود، 
روی درهای این انبارها قفل و پلمب نصب شده است 
اما اخبار متعددی از مسئولان و نمایندگان مجلس 
درباره نشت آنها در بازار مصرف کشورمان به گوش 
می رسد.بر اساس تصمیم گیری های انجام شده در 
مقاطع مختلف قرار بر معدوم سازی، انتقال به خارج 
کشور و تبدیل آنها به کود کشاورزی گرفته شده است، 
اما مشاهدات میدانی خبرنگار خبرگزاری تسنیم نشان 
می دهد که بخش زیادی از این چای ها هنوز سر 
جایشان باقی مانده و خبر از تعیین تکلیف آنها بعد 
از گذشت این همه سال نیست.بنا بر این گزارش این 
چای های آلوده با وجود اینکه در انبارهای سازمان 
تعاون روستایی قرار دارد اما متعلق به یک بانک 
دولتی است زیرا در گذشته این چای ها با عاملیت 
این بانک خرید تضمینی می شد.مسئولان دولتی به 
طور معمول در مصاحبه های خود با رسانه ها اعلام 
می کنند که این چای ها اجازه ورود به بازار ندارند اما 
اخبار موجود و اظهارات برخی نماینده های مجلس 
نشان می دهد که بخشی از این چای ها از انبارها 
نشت کرده و توسط برخی از سودجویان با چای های 
ایرانی و خارجی مخلوط و با برندهای معروفی به 

خورد مردم داده شده است.

واریز سود بالای ۲۰۰ هزارتومانی بابت 
هر سهم یک میلیونی سهام عدالت

معاون واگذاری سهام و بنگاه های سازمان  �
خصوصی سازی کشور گفت: مطابق برآوردهای 
صورت گرفته، مبلغ واریز سود سهام عدالت به 
ازای هر سهم یک میلیون تومان، بالای ۲۰۰ هزار 
تومان است.به گزارش فارس، حسن علایی، معاون 
واگذاری سهام و بنگاه های سازمان خصوصی سازی 
کشور، در گفت وگو با برنامه «روی خط بازار» رادیو 
اقتصاد گفت: مطابق برآوردهای صورت گرفته 
مبلغ واریز سود سهام عدالت به ازای هر سهم یک 
میلیون تومان بالای ۲۰۰ هزار تومان است.علایی 
افزود: پرداخت سود سهام عدالت از سوم اسفندماه 
سال جاری در کشور آغاز می شود و تا پایان اسفند 
ادامه پیدا خواهد کرد.وی همچنین در پاسخ به این 
سؤال که قرار بود پرداخت سود سهام عدالت از 
آذرماه سال جاری به حساب مشمولان واریز شود، 
چرا به اسفند موکول شد، اظهار کرد: شرکت هایی 
که در سبد سهام عدالت قرار دارند اغلب بورسی 
هستند.معاون واگذاری سهام و بنگاه های سازمان 
خصوصی سازی کشور گفت: پایان سال مالی این 

شرکت ها منتهی به ۲۹ اسفند هر سال است.

۲۶ درصد معاملات مسکن 
در سامانه املاک ثبت نمی شود

رئیس اتحادیه مشاوران املاک با اشاره به  �
اینکه آمار صحیحی در کشور درخصوص وضعیت 
بخش مسکن یا قیمت آن وجود ندارد، گفت: 
سامانه املاک و مستغلات کشور ۲۶ درصد پرت 
معامله دارد.مصطفی قلی خسروی در گفت وگو 
با فارس در پاسخ به این سؤال که اخیرا مرکز 
آمار گزارشی ارائه کرده که نشان می دهد قیمت 
مسکن در دی ماه سه درصد افزایش داشته، آیا 
رشد قیمت مسکن صحت دارد، اظهار کرد: در 
سال های خیلی دور یکی از نمایندگان مجلس به 
صراحت اعلام می کردند که قیمت مسکن افزایش 
یافته است. بعد از کنکاش مشخص شد که این 
افراد خودشان بسازوبفروش بودند و قصد داشتند 
با این اظهارات قیمت مسکن را افزایش دهند.وی 
تأکید کرد: مشاوران املاک کف بازار هستند و وقتی 
همین امروز از برخی همکاران در اکثر نقاط شهر 
تهران پرسیدیم که آیا قیمت مسکن افزایش داشته 
است، اعلام کردند: خریداری در بازار وجود ندارد 
که قیمت مسکن بخواهد افزایش یابد.خسروی با 
اشاره به اینکه چرا برخی قصد دارند اقتصاد را 
فلج کنند، گفت: اقتصاد باید گردش پول و تراکنش 
مالی داشته باشد. مسکن به طور مستقیم با بیش 
از ۱۷۴ شغل ارتباط دارد، پس وقتی بخش مسکن 
رونق بگیرد، اقتصاد کلان نیز می تواند از وضعیت 

مناسبی برخوردار شود.
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سخنگوي ستاد شناسایي مشمولان سبد معیشتي، اطلاعات رفاهي مردم را محرمانه دانست
مازراتي سواران در فهرست سبد معیشت

مرضیه امیري: ۲۴ آبان  دولت گراني سه برابري بنزین را 
اعلام کرد و گفت درآمد حاصل از آن را مي خواهیم در 
قالب سبد معیشت به مردم بازگردانیم. بعد از بیش از سه 
ماه از گذشت آغاز این طرح، بسیاري مي گویند ما هنوز سبد 
معیشت دریافت نکرده ایم و خیلي ها هم مي گویند ما از 
دایره شمول به  دلایلي مانند یک بار سفر به ترکیه یا داشتن 
خودرو حذف شدیم. در فهرست سبد معیشت افرادي هم 
بودند که ۳۴ خودرو به نام شان بود؛ از مازراتي و پورشه 
گرفته تا پیکان ۵۷؛ اما هیچ گونه پرونده مالیاتي نداشتند و 
یک ریال مالیات نداده اند. در این بین کساني هم نتوانستند 
سبد معیشت دریافت کنند؛ چون حسابدار، ویزیتور، سرایدار 
یا مسئول صندوق وام خانگي بوده اند و پول هایي به  
حساب شان در قالب شارژ ساختمان یا اقساط وام یا هر چیز 
مربوطي واریز مي شده و همین گردش مالي باعث حذف 
آنها از دایره شمول شده است. موردي که سخنگوي ستاد 
شناسایي مشمولان طرح حمایت معیشتي آن را خطا 
نمي داند؛ بلکه معتقد است «این رفتار و بي انضباطي مالي 
کف جامعه است که خود را در اینجا در سیستم نشان 
داده است»؛ اما توزیع سبد معیشت میان ۶۰ میلیون  نفر، 
بهانه اي شد که اطلاعات پایگاه رفاه ایرانیان پربار شده و 
آن طور که سخنگوي ستاد مي گوید «هر موردي از اطلاعات 
درآمدي و هزینه اي افراد جامعه که شما فکر کنید، بیشتر 
از آن را ما شناسایي و تحلیل کرده ایم». حسین میرزایي 
اگرچه حاضر به پاسخ گویي به جزئیات این اطلاعات از 
قبیل جمعیت ثروتمند و جمعیت زیر خط فقر نشد و گفت 
«بیان آن در جامعه در وضعیت کنوني به هیچ وجه به 
صلاح نیست»؛ اما گفت: «آن درصدهایي که یک  زماني در 
دوره هاي انتخاباتي مطرح مي شد، کاملا وجود دارد. درصد 
و لایه نازکي از جامعه هستند که به  معناي واقعي کلمه 
ثروتمند هستند و درصد بالایي از جمعیت نزدیک یا زیر 
خط فقر هستند». به گفته او ۳۰۰ هزار خانواده ثروتمند 
در کشور وجود دارند که گردش مالي آنها بالاي ۱۰ میلیارد 
تومان است؛ اما تاکنون و در عمرشان یک پرونده مالیاتي 
نداشته اند و یک  قران مالیات پرداخت نکرده اند. مجلس 
به تازگي مصوبه اي را در کمیسیون تلفیق از سر گذرانده که 
در سال آینده به  جاي یارانه نقدي و سبد معیشتي فعلي، 
۷۸ میلیون  نفر ماهانه ۷۲ هزار تومان یارانه دریافت کنند. 
به گفته میرزایي این یعني ۶۰ میلیون واقعا نیازمند، باید 
یارانه و سبد معیشتي کمتري دریافت کنند و بر نارضایتي 
آنها مي دمیم. یک خانواده پنج نفره با ترکیب دو یارانه 
مبلغي حدود ۴۳۲ هزار تومان دریافت مي کنند؛ اما اگر این 
دو یارانه به  روش مجلس در هم ادغام شود، ۳۶۰ هزار 
تومان دریافت مي کنند؛ یعني ۷۰ هزار تومان کمتر از آنچه 

اکنون هست.
 در پي اعلام گراني بنزین، دولت اعلام کرد که  �

ما درآمد حاصل از افزایش قیمت بنزین را در قالب 
سبد معیشت به مردم بازمي گردانیم. قرار بود بین ۲۴ 
میلیون خانوار؛ یعني جمعیت ۶۰ میلیون  نفري سبد 
معیشت توزیع شود؛ اما مشاهدات میداني و گفته 
بسیاري از فعالان کارگري نشان مي دهد بسیاري از 
کساني که مشمول بودند، با فیلترگذاري هاي مجدد از 
دایره شمول حذف شدند و مشمولان باقي مانده هم 
به  طور کامل سبد معیشت را دریافت نکردند. سازوکار 
اجراي این طرح چطور پیش رفت و مبناي شناسایي 

شما چه بود؟
معمولا هر سیاستي از طرف دولت ها که منجر به 
افزایش سطح عمومي قیمت ها مي شود، به دهک هاي 
درآمدي پایین آسیب مي زند. دولت هم مسئول ترمیم 
قدرت خرید آنهاست که قدرت خرید را بهتر نمي کند 
و فقط قدرت خرید ازدست رفته را ترمیم مي کند. این 
طرح هم در راستاي همین سیاست حمایتي بود. این را 
در نظر بگیریم که ۱۱میلیون و ۹۰۰ هزار خانوار ایراني که 
تقریبا معادل نصف جمعیت ایران است، خودرو ندارند؛ 
بنابراین از بنزین سوبسیدي هزار و ۵۰۰ توماني هم بهره مند 
نشدند. این تصمیمي بود که دولت گرفت و به ما به عنوان 
وزارتخانه متولي گفته شد ۶۰ میلیون  نفر مشمولان را 
شناسایي کنید؛ بنابراین شأنیت وزارت رفاه فقط در شناسایي 
افراد بود. ما براساس شاخص هاي مختلفي که در پایگاه 
اطلاعات رفاه ایرانیان وجود دارد، افراد را از نظر دارایي، 
درآمد و هزینه شان و وسع مالي شان رتبه بندي کردیم. 
در این بین اتفاقاتي افتاد. ما مجبور بودیم به هرحال با 
یک سري فیلتر از جمعیت ۸۴ میلیون نفري، ۲۴ میلیون 
 نفر را از دایره شمول حذف کنیم. در همه جاي دنیا مفهوم 
آزمون وسع مفهوم قابل استنادي است. ما هم براساس 
شاخص هاي درآمد، دارایي و هزینه مشمولان را شناسایي 
کردیم. بیش از ۴۵ شاخص اطلاعاتي بسته به وضعیت 
فرد، مثلا عضو هیئت علمي هست یا نه، پزشک، وکیل و 
قاضي هست یا نه،  بررسي شد و یک سري رتبه شان بالا 

رفته و یک سري هم رتبه شان پایین آمد.
 یکي از مبناهاي شناسایي شما تراکنش حساب هاي  �

بانکي بوده و این امکان خطاهاي زیادي را فراهم 
کرده است. مثلا به ما گزارش شده که فردي نگهبان و 
سرایدار یک مجتمع مسکوني بوده و شارژ ساختمان به 
حسابش مي آمده اما به دلیل گردش حسابش، از دایره 
شمول دریافت سبد معیشت حذف شده است. مواردي 
این چنیني زیاد است که واریزي به حساب دارند اما 

مربوط به شغلشان و درآمدشان نیست.
افرادي که با ضریب اطمینان بالاي ۹۵درصد محرز شد 
که باید سبد معیشت دریافت کنند، به آنها اختصاص پیدا 
کرد، اما کساني که با ضریب اطمینان بالاي ۹۵درصد ثابت 
شد که نباید مشمول شوند، از دایره شمول حذف کردیم. 
یک سري افراد هم بینابین بودند، به آنها سبد معیشت 
تعلق نگرفت و گفتیم اگر رضایت ندارید، بیایید اعتراض 
کنید. آمدند اعتراض کردند و در فرایند اعتراض یکي از 
شاخص هاي مهمي که مي تواند دبل چک کند، وضعیت 
عملکرد در حساب هاي بانکي است. به دلیل شرایط خاص 

کشور و اینکه فرهنگ سازي لازم ازسوی دستگاه هاي 
دولتي انجام نشده، اجازه دسترسي به حساب هاي بانکي 
را گرفتیم. از شش میلیون و ۲۰۰هزار خانوار که در سامانه 
ثبت نام کردند، سه میلیون و ۷۰هزار خانوار در سایت 
حمایت درخواست تجدیدنظر را ثبت کردند. از میان آنها 
در مرحله دوم پرداخت حدود ۴۰۰هزار مورد توسط ما 
پذیرفته شد و در بهمن ماه هم ۷۵۰هزار خانوار به لیست 

مشمولان اضافه شدند و معوقات هم کاملا گرفتند.
 تا  این لحظه و بعد از گذشت بیش از سه ماه از  �

شروع طرح، چند نفر سبد معیشت را دریافت کرده اند؟
کل ۶۰ میلیون نفري که باید سبد معیشت به آنها 
تعلق مي گرفت، سبد معیشت را در هر سه مرحله دریافت 
کرده اند. حال تعداد زیادي از افراد هستند که در سه دهک 
بالاي درآمدي هستند اما حضورشان در این دهک ها 
به معناي ثروتمندبودن نیست. این تعبیر غلطي است که 
متأسفانه جا افتاده است. ولي چون محدوده اي که براي ما 
تعیین شده بود، سه دهک درآمدي بالا را شامل نمي شد، ما 
این افراد را انتخاب نکردیم. ضریب خطاي ما در شناسایي 
کمتر از پنج درصد بود. یک سري افراد هستند که اطلاعات 
مالي و بانکي شان را بررسي کردیم و متوجه شدیم، برخي 
از لحاظ شغلي در سطح بالایي نیستند اما پول هاي زیادي 
به هر دلیل شارژ ساختمان یا ویزیتور شرکت پخش یا 
نماینده بیمه، حسابدار یا صندوق وام خانگي یا مواردي 
این چنیني، به حسابشان واریز شده است. در کشورهاي 
دیگر مالیات بر تراکنش هاي بانکي اعمال مي شود حالا 
این در کشور ما اجرا نمي شود، اما ما باید براي مردم جا 
بیندازیم حساب بانکي عین شناسنامه آنهاست. من از شما 
سؤال مي کنم، آیا مدارک هویتي تان را به دست هر کسي 
مي دهید؟ این هم شناسنامه اقتصادي و اجتماعي افراد 
است که یکي از متغیرهاي مهم آن اطلاعات بانکي است. 
افراد خیلي زیادي هستند که به نیابت از افراد دیگر دارند 
کار بانکي انجام مي دهند و اصلا متوجه شرایطش نیستند 
که این در پروفایل آنها ثبت مي شود؛ بنابراین آن چیزي که 
شما شهودي مي بینید یا اظهارات خود افراد (روزي ۴۰ تا 
۵۰  کد ملي براي من فرستاده مي شود که به دنبال ورود 
به دایره شمول دریافت سبد معیشت هستند)، مبنا نیست 
و ما طبق اطلاعاتمان متوجه شدیم افراد نمي پذیرند این 
پول هایي که به حسابش آمده فارغ از اینکه متعلق به او 
هست یا خیر، در زمره پروفایل فرد است و در آزمون وسع 
رتبه اش را بالا برده است. بنابراین این خطایي که مطرح 
مي کنید، بي نظمي مالي در رفتار مالي کف جامعه است 
که اینجا در سیستم خودش را نشان مي دهد. اما اجازه 
بدهید یک آمار جالب به شما بگویم؛ ۶۰ درصد مردم در 
جمهوري اسلامي ایران نتوانسته اند تاکنون وامي دریافت 
کنند. بیش از ۵۰ درصد از وام هاي بانکي در شهر تهران 

توزیع شده است.
  بیشترین حجم وام بانکي را چند درصد از افراد  �

جامعه دریافت کرده اند؟
ببینید، هر موردي از اطلاعات درآمدي و هزینه اي افراد 
جامعه که شما فکر کنید، بیشتر از آن را ما شناسایي و 
تحلیل کرده ایم ولي بیان آن در جامعه در وضعیت کنوني 
به هیچ وجه به صلاح نیست. نکته بعدي اینکه جامعه 
مورد بررسي ما نرمال نیست، چون تعدادي داریم که هیچ 
حکم حقوقي و بیمه اي ندارند، ولي تراکنش دارند، شاید 
طرف دست فروش است. این را که نمي توانیم هر وجه 
واریزي را به معناي درآمد درنظر بگیریم. ما هم واریزي 
را به عنوان درآمد تلقي نکردیم و چون متغیرها نرمال 
نیست این قیاس نمي تواند صورت بگیرد. بیش از ۵۰ 
درصد وام ها در تهران توزیع شده است؛ یعني اینکه ما 
یک سیستم رفاهي متمرکز نداشتیم که توزیع تسهیلات 
را بتوانیم عادلانه انجام دهیم. با کمک همین اطلاعات 
ما ۳۰۰هزار نفر را پیدا کردیم که کارگر ساختماني نبودند، 
اما درخواست به عنوان کارگر ساختماني رد کرده بوده اند. 
طلافروش و نمایشگاه اتومبیل بین شان بود. اینها را کلا 
ریجکت کردیم. ۳۰۰هزار خانواده ثروتمند را شناسایي 
کردیم که تابه حال یک  ریال مالیات ندادند؛ مالیاتي 
که از کارگر و کارمند هنوز حقوقشان را واریز نکرده، 
کسر مي کنند. ما نمي دانیم اینها چه کساني هستند که 
ثروتمندند، درآمد بالا دارند اما یک قران مالیات نمي دهند. 
شاخص هاي آنها همه بالاست، سفر، مایملک و شغل آنها 
به شکل چشم گیري متفاوت از سایر مردم است. در میان 
آنها هستند کساني که گردش مالي شان بالاي ۱۰میلیارد 
است. درحالي که تقریبا نیمي از جمعیت ایران خودرو 
ندارند، در بین اینها کساني بودند که ۳۴خودرو به نامشان 
بود؛ از مازارتي و پورشه گرفته تا پیکان ۵۷ که خیلي جالب 
بود اما هیچ پرونده مالیاتي تاکنون نداشته اند. بنابراین من 
تمام قد از شیوه شناسایي که در پایگاهمان استفاده کردیم، 

دفاع مي کنم.
 به چند نفر ثروتمند رسیدید که درآمد و دارایي و  �

هزینه آنها با اختلاف چشمگیري نسبت به سایر افراد 
جامعه بیشتر است؟ جمعیت نزدیک به خط فقر و زیر 

خط فقر را چند نفر شناسایي کردید؟

یک نکته به شما بگویم. ما کاملا دهک بندي ها و 
متوسط دهک ها یا جمعیت خط فقر مطلق را محاسبه 
کرده ایم، ولي اینکه اجازه بیان کردن آن در رسانه ها وجود 
داشته باشد، خیر. فقط در این سطح به شما بگویم که 
آن درصدهایي که یک زماني در دوره هاي انتخاباتي مطرح 
مي شد، کاملا وجود دارد. درصد و لایه نازکي از جامعه 
هستند که به  معناي واقعي کلمه ثروتمند هستند و 
درصد بالایي از جمعیت نزدیک یا زیر خط فقر هستند. 
مجموعه اي از اقدامات و رفتارها منجر به وقوع شرایطي 
مانند فقر در کشور مي شود. ما در وزارت رفاه اطلاعات را 
آنالیز مي کنیم. وقتي عدد را پمپاژ کنیم در جامعه که یک 
قشر نازک و محدود که شرایط از زمین تا آسمان بهتري از 
بقیه دارند، چه اتفاقي مي افتد. مردم خوشحال مي شوند؟ 
موضوع پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان را هفته گذشته در 
وزارت خارجه ارائه دادم و مطرح شد که کي به آن نقطه 
مي رسیم که مردم بتوانند شناسنامه اقتصادي شان را 

ببینند. 
 نسبت بین جمعیت ثروتمند با جمعیت خط فقر را  �

که مي توانید بگویید.
اصلا. اجازه بدهید در یک برهه زماني دیگر شاید 
بتوانیم اینها را بگوییم. بنده در یک  چارچوب و تشکیلاتي 

هستم. بنده اجازه بیان چنین موضوعاتي را ندارم.
 وضعیت معیشتي کنوني را توده مردم با پوست  �

و استخوان دارند لمس مي کنند، چرا وقتي که الان 
براي اولین بار اطلاعات رفاهي افراد جامعه به  صورت 
متمرکز جمع آوري شده، در سطح عدد و آمار شفاف 

نمي شود.
اجازه بدهید من تأییدیه بگیرم. من اجازه بیان این موارد 

را ندارم.

 ما منتظر خواهیم بود. �
بله. در ادامه بحث بگویم، با همه طول و تفاصیلي که 
مطرح کردم، ما تمامي موارد را بررسي کردیم. به  نهادهاي 
دیگر مانند دیوان محاسبات و سازمان بازرسي و مجلس 
نامه دادیم و گفتیم نماینده و کارشناس بفرستند تا در 
جریان کار ما به صورت شفاف قرار گیرند. اما متأسفانه این 

اتفاق نیفتاد.
 الان نمایندگان مجلس مطرح کرده اند که سبد  �

معیشت براي سال آینده حذف شود و درواقع سبد 
معیشت و یارانه نقدي تجمیع شده و به ۷۸ میلیون نفر 
از جمعیت کشور یارانه ۷۲ هزارتوماني داده شود. این 
مصوبه کمیسیون تلفیق که منتظر رأي در صحن علني 

است، در مرحله اجرا چه کارکردي خواهد داشت؟
دو مسئله وجود دارد. در تبصره ۱۴ قانون بودجه ۹۸ 
خود مجلس تصویب کرد که سه دهک بالاي درآمدي از 
لیست یارانه حذف شوند، ولي این چیزي که الان مطرح 
شده، این است که نه تنها اینها یارانه نقدي را بگیرند، بلکه 
سبد معیشتي را هم دریافت کنند. درحالي که این حق 
کساني است که حتي خودرو هم ندارند که از بنزین هزارو 
۵۰۰ توماني و ۶۰ لیتر در ماه استفاده کنند. موضوع بعدي 
اینکه یک خانوار یک نفره در شرایط فعلي صدهزار و ۵۰۰ 
تومان یارانه و سبد معیشت دریافت مي کند بعد از این، این 
مبلغ ۷۲ هزار تومان مي شود. یا یک خانواده پنج نفره با 
ترکیب دو یارانه مبلغي حدود ۴۳۲ هزار تومان دریافت 
مي کند، اما اگر این دو یارانه به  روش مجلس در هم ادغام 
شود، ۳۶۰ هزار تومان دریافت مي کند؛ یعني ۷۰ هزار 
تومان کمتر از آنچه اکنون هست. در مناطق محروم مانند 
سیستان وبلوچستان یا در خراسان شمالي و جنوبي، همین 
۷۰ هزار تومان هم ۷۰ هزار تومان است؛ یعني چیزي که 
مجلس مطرح کرده، ۶۰ میلیون واقعا نیازمند، باید یارانه 
و سبد معیشتي کمتري دریافت کنند. بر نارضایتي آنها 
مي دمیم. با اصل هدفمندي هم مغایرت دارد. بنابراین 
استناد مجلس شیوه شناسایي بوده، درحالي که اصلا 
نیامدند و از ما توضیح فني نخواستند که شیوه شناسایي به  

چه شکلي بوده است.
 با توجه به اطلاعاتي که به  دست آورده اید،  �

جمعیتي که براي شمولیت سبد معیشت و یارانه 
شناسایي کرده اید همان ۶۰ میلیون  نفر است یا 
پیشنهادهایي براي بیشترشدن آن با توجه به فشارهاي 

معیشتي فعلي و ریزش قدرت خرید مردم دارید؟
بحث هایي مطرح شده و دروني است. نمي توانم 
مطرح کنم، ولي فعلا به ما تکلیف شده همان ۶۰ میلیون 

نفر باشد.

استخراج هزینه معیشت کارگران 
برای تعیین دستمزد ۹۹ کلید خورد 

دبیر شورای عالی کار با بیان اینکه این شورا  �
از نشست آتی با دستور کار بررسی دستمزد ۹۹ 
تشکیل جلسه می دهد، گفت: از هفته آینده 
استخراج هزینه معیشت ماهانه کارگران در 
کمیته دستمزد آغاز می شود.حاتم شاکرمی در 
گفت وگو با مهر، درباره آغاز جلسات بررسی 
دستمزد ۹۹ کارگران اظهار کرد: چندین جلسه 
کمیته دستمزد ذیل شورای عالی کار برگزار شده 
است و در هفته گذشته این کمیته گزارشی به 
شورا ارائه داد و شورای عالی کار نیز با توجه 
به چارچوب های قانونی برای تعیین حداقل 
دستمزد دو تصمیم اتخاذ کرد.معاون امور روابط 
کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: با 
توجه به اینکه در مناظره های تلویزیونی اخیرا 
موضوع تعیین دستمزد منطقه ای مطرح شد که 
البته برخی با طرح این موضوع به دنبال حذف 
«حداقل دستمزد» بودند، در نهایت با پذیرش 
نظرات شرکای اجتماعی حاضر در شورای عالی 
کار یعنی نمایندگان کارفرمایی، کارگری و دولت، 
تعیین دستمزد به صورت منطقه ای و برای صنایع 

مختلف به صورت جداگانه منتفی شد.
او با تأکید بر اینکه دستمزد سال آینده کارگران 
قطعا به صورت ملی تعیین می شود، ادامه داد: 
تصمیم دیگری که در نشست هفته گذشته 
شورای عالی کار گرفته شد، این بود که از هفته 
آینده کمیته دستمزد شورا وارد مقوله استخراج 

هزینه معیشت ماهانه کارگران شود.
شاکرمی با بیان اینکه مبنای استخراج هزینه 
معیشت ماهانه کارگران، هزینه های نیمه بهمن 
به بعد است، گفت: شاخص های این هزینه ها با 
استناد گزارش های مراجع ذی صلاح در سطح 

ملی و استانی برآورد شود.
او با بیان اینکه شورای عالی کار از نشست 
آینده با دستور کار ویژه دستمزد ۹۹ تشکیل 
می شود، ادامه داد: به استاد ماده ۴۱ قانون کار، 
حداقل دستمزد سالانه باید بر مبنای دو شاخص 
«تورم» و «هزینه زندگی» تعیین شود.دبیر شورای 
عالی کار افزود: شورای عالی کار برای تعیین 
دستمزد طبق قانون با حضور نمایندگان کارگری، 
کارفرمایی و دولت، تشکیل جلسه می دهد تا با 
رعایت اصل سه جانبه گرایی دستمزد مورد توافق 

به تصویب برسد.
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